

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองปอมและระบบส่งน้ำ บ้านคลองปอม ตำบลฉลุง อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา รหัสโครงการ สข.๒๓-๒-๐๘๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (สิบห้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อปรับปรุงแหล่งน้ำให้มีประสิทธิภาพในการเก็บกักน้ำสนับสนุนพื้นที่เกษตรน้ำฝน และมีประสิทธิภาพในการระบายน้ำลดน้ำท่วมพื้นที่เกษตรกรรม
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๔,๙๙๐,๑๘๖ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประสพ เต็มราม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพีระพจน์ ดั่งอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองปอมและระบบส่งน้ำ

รหัสโครงการ สข.๒๓-๒-๐๘๘

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองปอม ตำบลลุง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕๔๘,๒๓๐.๐๐	
๒	งานดิน	๒,๙๙๕,๒๙๑.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๗,๘๔๙,๓๑๔.๒๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๑,๖๒๕,๗๔๐.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๔๒,๗๑๐.๕๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๑,๐๖๙,๑๐๑.๒๕	
๗	งานเปิดเตล็ด	๘๕๙,๗๙๘.๒๕	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๑๔,๙๙๐,๑๘๖.๐๐	
ตัวอักษร สิบสี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายประสพ เต็มราม)

วันที่ ๕ สค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ค้างอินทร์)

วันที่ ๕ สค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

วันที่ ๕ สค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองป้อมและระบบส่งน้ำ รหัสโครงการ สข.๒๓-๒-๐๘๘

บ้านคลองป้อม ตำบลลุง อำเภอนาทม จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถางและล้มต้นไม้	๒,๗๐๒.๐๐	ตร.ม.	๓.๕๐	๙,๔๕๗.๐๐	F = ๑.๓๓๐๓
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๘๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๕.๐๐	๔๕,๐๐๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๗๓๔.๐๐	ลบ.ม.	๕๙.๕๐	๑๐๓,๑๗๓.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๔๒๐,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๙๓	๓๙๐,๖๐๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๑,๖๖๕.๐๐	ลบ.ม.	๗๒.๒๕	๑๒๐,๒๙๖.๒๕	F = ๑.๓๓๐๓
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑๐,๕๐๕.๐๐	ลบ.ม.	๕๖.๗๕	๕๙๖,๑๕๘.๗๕	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๓,๗๓๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๗๙.๐๐	๑,๔๐๖,๐๙๐.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๑,๓๕๑.๐๐	ลบ.ม.	๖๔๖.๐๐	๘๗๒,๗๔๖.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๙๕๑.๐๐	ลบ.ม.	๕,๗๐๘.๕๐	๕,๔๒๘,๗๘๓.๕๐	F = ๑.๒๓๖๖
	- งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	๗๕๐.๐๐	ลบ.ม.	๘๐๑.๕๐	๖๐๑,๑๒๕.๐๐	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๕๒,๓๕๗.๐๐	กก.	๓๔.๗๕	๑,๘๑๙,๔๐๕.๗๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๔๖๑.๐๐	ลบ.ม.	๑,๒๐๑.๗๕	๕๕๔,๐๐๖.๗๕	F = ๑.๓๓๐๓
	- งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง ขนาด ๑.๐๐ X ๒.๐๐ X ๐.๕๐ ม.	๓๐.๐๐	ลบ.ม.	๓,๒๐๘.๐๐	๙๖,๒๔๐.๐๐	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง ขนาด ๒.๐๐ X ๔.๐๐ X ๐.๓๐ ม.	๒๕๑.๐๐	ลบ.ม.	๒,๘๖๙.๐๐	๗๒๐,๑๑๙.๐๐	
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๒,๐๔๓.๐๐	ตร.ม.	๑๒๕.๐๐	๒๕๕,๓๗๕.๐๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๖.๐๐	ม.	๑,๔๑๑.๗๕	๘,๔๗๐.๕๐	F = ๑.๓๓๐๓
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๑๖.๐๐	ม.	๒,๑๔๐.๐๐	๓๔,๒๔๐.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ				-	
	- งานบานประตูเหล็กแบบบานยก ขนาด ศก. ๐.๘๓ X ๐.๕๐ ม.	๑.๐๐	ชุด	๗,๗๙๐.๕๐	๗,๗๙๐.๕๐	F = ๑.๒๓๖๖
	- งานบานประตูเหล็กแบบบานยก ขนาด ศก. ๐.๘๓ X ๐.๖๐ ม.	๒.๐๐	ชุด	๘,๐๓๗.๗๕	๑๖,๐๗๕.๕๐	
	- งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๑๒ - ๑.๐๐) พร้อมเครื่องกว้าน ขนาด ศก. ๐.๖๐ ม.	๑.๐๐	ชุด	๑๙,๔๗๖.๒๕	๑๙,๔๗๖.๒๕	
	- งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๑๒ - ๑.๐๐) พร้อมเครื่องกว้าน ขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๑.๐๐	ชุด	๖๑,๒๑๑.๐๐	๖๑,๒๑๑.๐๐	
	- งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอก โซ่มือสาว ขนาด ๓ ตัน ขนาด ศก. ๒.๐๐ X ๒.๒๐ ม.	๔.๐๐	ชุด	๒๔๑,๑๓๗.๐๐	๙๖๔,๕๕๘.๐๐	
๗	งานเปิดเตล็ด				-	
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๐๘๗.๐๐	๘,๐๘๗.๐๐	F = ๑.๒๓๖๖
	- งานหลักบอกแนว	๒๖๕.๐๐	ชุด	๒๔๔.๗๕	๖๔,๘๕๘.๗๕	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๘๕๗.๐๐	ลบ.ม.	๙๐๒.๕๐	๗๗๓,๔๔๒.๕๐	
	- งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ ม.	๒๔.๐๐	ตร.ม.	๕๕๘.๗๕	๑๓,๔๑๐.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๑๔,๙๙๐,๑๘๖.๐๐	
ตัวอักษร (ลิปส์ล้นเก่าแสนเก่าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายประสพ เต็มราม)

..... กรรมการ

(นายพิระพนธ์ คังอินทร์)

..... กรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกตุประไพ)

สรุปการประมาณราคา โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองปอมและระบบส่งน้ำ

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้น

ชื่อ คลองปอมและระบบส่งน้ำ

บ้านคลองปอม ตำบลลุง อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดสงขลา

รหัสโครงการ สข.23-2-088

พื้นที่รับประโยชน์ 150 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 120 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 2 สิงหาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	413,000	1.3303	549,413	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	2,253,362	1.3303	2,997,647	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	6,352,327	1.2366	7,855,287	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันกัดเซาะ	1,222,194	1.3303	1,625,884	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	32,107	1.3303	42,711	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	864,550	1.2366	1,069,102	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	695,468	1.2366	860,015	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,000,059	
	คิดเป็นเงินประมาณ			15,000,000	
	ตัวอักษร (สิบห้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ: ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายโสภณัฐ บุญบงกัไพฑูรย์)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงษ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่าโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพฝายน้ำล้นคลองป้อมและระบบส่งน้ำ (จ้างเหมา)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	-	ตร.ม.	-	-	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	2,702.0	ตร.ม.	2.65	7,160	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,800.0	ลบ.ม.	18.87	33,966	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,734.0	ลบ.ม.	44.91	77,874	
	- งานเข้มน้ำที่หลัก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	420,000.0	ลบ.ม.	0.70	294,000	
รวมรายการที่ 1					413,000	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,665.00	ลบ.ม.	54.38	90,543	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	10,505.00	ลบ.ม.	42.75	449,089	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	3,710.00	ลบ.ม.	285.05	1,057,536	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	1,351.00	ลบ.ม.	485.71	656,194	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					2,253,362	บาท

3. งาน โครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	951.0	ลบ.ม.	4,616.36	4,390,158	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	52,357.0	กก.	28.19	1,475,944	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	750.0	ลบ.ม.	648.30	486,225	
รวมรายการที่ 3					6,352,327	บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	461.00	ลบ.ม.	903.38	416,458	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	30.00	ลบ.ม.	2,411.51	72,345	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	251.00	ลบ.ม.	2,156.77	541,349	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	2,043.00	ตร.ม.	94.00	192,042	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 4					1,222,194	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อพีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	6.00	ม.	1,061.39	6,368	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	16.00	ม.	1,608.68	25,739	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 32,107 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	บานประตูเหล็ก แบบบานยก					
	- ขนาด Dia. 0.83x0.50 ม.	1.0	ชุด	6,300.00	6,300	
	- ขนาด Dia. 0.83x0.60 ม.	2.0	ชุด	6,500.00	13,000	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.0.20-1.00) พร้อมเครื่องกวั่น					
	- ขนาด Dia. 0.6 ม.	1.0	ชุด	15,750.00	15,750	
	- ขนาด Dia. 0.8 ม.	1.0	ชุด	49,500.00	49,500	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกใช้มือสาว ขนาด 3 ตัน					
	- ขนาด 2.00x2.20 ม.	4.0	ชุด	195,000.00	780,000	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานขึ้นลูกกรงเหล็กพร้อมราว	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 864,550 บาท

7.งานเปิดเคล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	265.0	ชุด	198.00	52,470	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินกลุบบดอัดแน่น	857.0	ลบ.ม.	730.00	625,610	
7.10	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 m.	24.0	ตร.ม.	452.00	10,848	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					695,468	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	966.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	70.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	34.5 / 29.5	บาท/ลิตร	
สรุปงานจ้างเหมา			
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	163,800	บาท	
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	
ระยะเวลาก่อสร้าง	105	วัน	
สรุปงานดิน			
ดินชุดทั้งหมด	10,505	ลบม.	
นำไปถมได้	-	ลบม.	
เหลือดินขนทิ้ง	-	ลบม.	

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง